各 位  2019 年７月 30 日

  会 社 名   株式会社アイネス

  代表者名  代表取締役社長 森 悦郎

  （ コー ド番 号 ９ ７ ４ ２  東 証 第 １部 ）

  問 合 せ先  財務本部 副本部長 小林明広

  電話番号   ０ ３ － ６ ２ ６ １ － ３ ４ ０ ０

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2019年４月 26日に公表した連結業績予想を下記のとおり修正しま

すのでお知らせいたします。

記

１．2020 年３月期 通期連結業績予想の修正 （2019 年４月 1日～2020 年３月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

す る 当 期 純 利 益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

39,000

百万円

2,200

百万円

2,250

百万円

－

円

－

今回修正予想(B) 40,000 1,600 1,650 1,550 65.22

増減額（B-A） 1,000 △600 △600 1,550 －

増減率(%) 2.6 △27.3 △26.7 － －

(ご参考)前期実績
（ 2 0 1 9 年 ３ 月 期 ）

38,143 2,169 2,233 1,492 56.93

２．修正の理由

当社は、2019 年４月 26 日付「2019 年３月期 決算短信 ３．2020 年３月期の連結業績予想」

に記載のとおり、拠点効率・生産性向上を目的とした新オフィスへの移転や、さらなる資産効率

改善・保有コスト低減のための所有不動産処分を検討してまいりました。このたび当該予想発表

時点では見積もることができなかった臨時コストが下表のとおりの見込みとなりました。

合わせて、第１四半期業績を踏まえ、今後の見通しを見直した結果、通期の連結業績予想を修

正するものです（特別損失の詳細につきましては、決定次第、公表いたします）。

計上予定科目 費用または利益の内容 予定金額

営業費用 オフィス移転関連費用（既存オフィス立退き費用、新オフィス内装工事費、

引越費用、ＩＴインフラ整備費、什器・備品など）
△８億円

特別利益
本社土地・建物売却益など(本件は 2018 年 11 月 27日に公表済み) ４４億円

特別損失
他に所有する固定資産の売却損など  △３６億円

以 上